

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 3 a 3

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|--------------|--|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 50 | 0 | 0 | 6.497.385.892 | 1.299.477.178 | 2.598.954.356 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 6.497.385.892 | 1.299.477.178 | 2.598.954.356 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 6.497.385.892 | 1.299.477.178 | 2.598.954.356 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 3 | 14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 6.497.385.892 | 1.299.477.178 | 2.598.954.356 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 6.497.385.892 | 1.299.477.178 | 2.598.954.356 | | | 0 | 0 | | | | |

Proy/Act: 9 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR
Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS RECIBEN ALMUERZO ESCOLAR.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----------------------|-------------------------------|----------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR | RACIONES | 1.848.000 | 264.000 | 792.000 | 6.497.385.891 | 2.350.857.870 | 3.387.489.874 | 240.000 | 240.000 | 0 | 0 | 12,99 | 90,91 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 800 | | | TRANSFERENCIAS | | | 6.497.385.891 | 2.350.857.870 | 3.387.489.874 | | | 0 | 0 | | | | |
| 840 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | | | 6.497.385.891 | 2.350.857.870 | 3.387.489.874 | | | 0 | 0 | | | | |
| 848 | 30 | 3 | 14 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | | | 6.497.385.891 | 2.350.857.870 | 3.387.489.874 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total | | | | | | 6.497.385.891 | 2.350.857.870 | 3.387.489.874 | | | 0 | 0 | | | | |
| Total Entidad | | | | | | 12.994.771.783 | 3.650.335.048 | 5.986.444.230 | | | 0 | 0 | | | | |
| Totales: | | | | | | 12.994.771.783 | 3.650.335.048 | 5.986.444.230 | | | 0 | 0 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES
Entidad: 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ
Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 3 CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD
Resultado: POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
|--------------|--|--------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|--------|--|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD | OBRAS | 15 | 15 | 15 | 3.375.329.860 | 425.000.000 | 2.964.168.330 | 10 | 10 | 838.026.880 | 2.774.329.860 | 66,67 | 66,67 | 82,19 | 197,18 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | | 2.964.168.330 | 425.000.000 | 2.964.168.330 | | | 838.026.880 | 2.363.168.330 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | | 1.764.168.330 | 425.000.000 | 1.764.168.330 | | | 738.026.880 | 1.764.168.330 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 14 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 1.764.168.330 | 425.000.000 | 1.764.168.330 | | | 738.026.880 | 1.764.168.330 | | | | |
| 530 | | | | ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E | | | 1.200.000.000 | 0 | 1.200.000.000 | | | 100.000.000 | 599.000.000 | | | | |
| 535 | 30 | 11 | 14 | EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO | | | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | | | 100.000.000 | 599.000.000 | | | | |
| 537 | 30 | 11 | 14 | EQUIPOS DE TRANSPORTE | | | 600.000.000 | 0 | 600.000.000 | | | 0 | 0 | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 900 | | | | OTROS GASTOS | | | 411.161.530 | 0 | 0 | | | 0 | 411.161.530 | | | | |
| 980 | | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 411.161.530 | 0 | 0 | | | 0 | 411.161.530 | | | | |
| 980 | 30 | 11 | 14 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 411.161.530 | 0 | 0 | | | 0 | 411.161.530 | | | | |
| Total | | | | | | | 3.375.329.860 | 425.000.000 | 2.964.168.330 | | | 838.026.880 | 2.774.329.860 | | | | |

Proy/Act: 4 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS
Resultado: POBLACIÓN DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | | |
|------|---|------------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|--|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. | |
| 1 | ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS | ASISTENCIA | 50 | 50 | 50 | 0 | 0 | 0 | 35 | 35 | 0 | 0 | 70,00 | 70,00 | 0,00 | 0,00 | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 14 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Total 0 0 0 0 0

Proy/Act: 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|-------|--|------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS | ESP. EDUC. | 50 | 50 | 50 | 237.146.295 | 0 | 100.000.000 | 50 | 50 | 0 | 237.146.295 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | | | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | | | 0 | 100.000.000 | | | | |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 0 | 0 | 0 | | | 0 | 0 | | | | |
| 580 | | | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN | | | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | | | 0 | 100.000.000 | | | | |
| 589 | 30 | 11 | 14 ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS | | | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | | | 0 | 100.000.000 | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 900 | | | OTROS GASTOS | | | 137.146.295 | 0 | 0 | | | 0 | 137.146.295 | | | | |
| 980 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 137.146.295 | 0 | 0 | | | 0 | 137.146.295 | | | | |
| 980 | 30 | 11 | 14 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 137.146.295 | 0 | 0 | | | 0 | 137.146.295 | | | | |
| Total | | | | | | 237.146.295 | 0 | 100.000.000 | | | 0 | 237.146.295 | | | | |

Proy/Act: 8 APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN

Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACIÓN

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|------------|----------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN | APOYO ECON | 5 | 5 | 5 | 94.399.695 | 36.307.575 | 54.730.605 | 5 | 5 | 25.684.545 | 94.399.695 | 100,00 | 100,00 | 100,00 | 70,74 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 100 | | | SERVICIOS PERSONALES | | | 94.399.695 | 36.307.575 | 54.730.605 | | | 25.684.545 | 94.399.695 | | | | |
| 140 | | | PERSONAL CONTRATADO | | | 94.399.695 | 36.307.575 | 54.730.605 | | | 25.684.545 | 94.399.695 | | | | |
| 144 | 30 | 11 | 14 JORNALES | | | 94.399.695 | 36.307.575 | 54.730.605 | | | 25.684.545 | 94.399.695 | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

PRIEVAZ07
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | |
|--------------|------|------|-------|--|-------------------|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 521 | 30 | 11 | 14 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Total | | | | | 94.399.695 | 36.307.575 | 54.730.605 | | 25.684.545 | 94.399.695 |

Proy/Act: 11 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES

Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA Y APOYO ECONÓMICO.

| Nº | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----|---|------------|----------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|--------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES | ASISTENCIA | 10 | 10 | 10 | 491.838.554 | 70.399.562 | 345.697.259 | 8 | 8 | 93.900.481 | 393.670.254 | 80,00 | 80,00 | 80,04 | 133,38 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|------|------|-------|--|--------------------|-------------------|--------------------|--|--|-------------------|--------------------|--|--|--|--|--|
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 100 | | | | SERVICIOS PERSONALES | 27.463.306 | 10.562.810 | 14.787.934 | | | 6.337.686 | 27.463.306 | | | | | |
| 140 | | | | PERSONAL CONTRATADO | 27.463.306 | 10.562.810 | 14.787.934 | | | 6.337.686 | 27.463.306 | | | | | |
| 144 | 30 | 11 | 14 | JORNALES | 27.463.306 | 10.562.810 | 14.787.934 | | | 6.337.686 | 27.463.306 | | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 300 | | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 250.000.000 | 58.927.427 | 250.000.000 | | | 87.562.795 | 151.831.700 | | | | | |
| 340 | | | | BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 132.400.000 | 48.960.000 | 132.400.000 | | | 34.339.860 | 34.339.860 | | | | | |
| 342 | 30 | 11 | 14 | ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES | 132.400.000 | 48.960.000 | 132.400.000 | | | 34.339.860 | 34.339.860 | | | | | |
| 360 | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 117.600.000 | 9.967.427 | 117.600.000 | | | 53.222.935 | 117.491.840 | | | | | |
| 361 | 30 | 11 | 14 | COMBUSTIBLES | 117.600.000 | 9.967.427 | 117.600.000 | | | 53.222.935 | 117.491.840 | | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | 80.909.325 | 909.325 | 80.909.325 | | | 0 | 80.909.325 | | | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | 80.909.325 | 909.325 | 80.909.325 | | | 0 | 80.909.325 | | | | | |
| 521 | 30 | 11 | 14 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 80.909.325 | 909.325 | 80.909.325 | | | 0 | 80.909.325 | | | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 900 | | | | OTROS GASTOS | 133.465.923 | 0 | 0 | | | 0 | 133.465.923 | | | | | |
| 980 | | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | 133.465.923 | 0 | 0 | | | 0 | 133.465.923 | | | | | |
| 980 | 30 | 11 | 14 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | 133.465.923 | 0 | 0 | | | 0 | 133.465.923 | | | | | |
| Total | | | | | 491.838.554 | 70.399.562 | 345.697.259 | | | 93.900.481 | 393.670.254 | | | | | |

Proy/Act: 12 CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

3er. Cuatrimestre
 F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----------|---|--------|----------------|--------------------|----------------|--|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|----------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES | KM. | 200 | 200 | 200 | 4.104.822.696 | 2.409.822.696 | 4.022.833.746 | 150 | 150 | 59.737.029 | 2.372.259.045 | 75,00 | 75,00 | 57,79 | 2,48 |
| O.G. 200 | F.F. O.F. DPTO. | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| 260 | | | | | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| 263 | 30 11 14 | | | | | SERVICIOS BANCARIOS | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | | 0 | 0 | | | | |
| O.G. 300 | F.F. O.F. DPTO. | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 546.177.524 | 334.177.524 | 546.177.524 | | 59.737.029 | 211.977.968 | | | | |
| 360 | | | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 546.177.524 | 334.177.524 | 546.177.524 | | 59.737.029 | 211.977.968 | | | | |
| 361 | 30 11 14 | | | | | COMBUSTIBLES | 546.177.524 | 334.177.524 | 546.177.524 | | 59.737.029 | 211.977.968 | | | | |
| O.G. 500 | F.F. O.F. DPTO. | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | INVERSION FÍSICA | 3.475.656.222 | 2.075.645.172 | 3.475.656.222 | | 0 | 2.078.292.127 | | | | |
| 520 | | | | | | CONSTRUCCIONES | 3.475.656.222 | 2.075.645.172 | 3.475.656.222 | | 0 | 2.078.292.127 | | | | |
| 521 | 30 11 14 | | | | | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 3.475.656.222 | 2.075.645.172 | 3.475.656.222 | | 0 | 2.078.292.127 | | | | |
| O.G. 900 | F.F. O.F. DPTO. | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | OTROS GASTOS | 81.988.950 | 0 | 0 | | 0 | 81.988.950 | | | | |
| 980 | | | | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | 81.988.950 | 0 | 0 | | 0 | 81.988.950 | | | | |
| 980 | 30 11 14 | | | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | 81.988.950 | 0 | 0 | | 0 | 81.988.950 | | | | |
| | | | | | | Total | 4.104.822.696 | 2.409.822.696 | 4.022.833.746 | | 59.737.029 | 2.372.259.045 | | | | |

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|----------|----------------------------|--------|----------------|--------------------|----------------|--|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS | M2 | 30.000 | 30.000 | 30.000 | 7.479.138.131 | 3.650.000.000 | 7.011.124.261 | 30.000 | 30.000 | 2.865.099.420 | 7.455.427.881 | 100,00 | 100,00 | 99,68 | 78,50 |
| O.G. 500 | F.F. O.F. DPTO. | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | INVERSION FÍSICA | 7.386.468.531 | 3.650.000.000 | 7.011.124.261 | | 2.865.099.420 | 7.362.758.281 | | | | |
| 520 | | | | | | CONSTRUCCIONES | 7.386.468.531 | 3.650.000.000 | 7.011.124.261 | | 2.865.099.420 | 7.362.758.281 | | | | |
| 521 | 30 11 14 | | | | | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 7.386.468.531 | 3.650.000.000 | 7.011.124.261 | | 2.865.099.420 | 7.362.758.281 | | | | |
| O.G. 900 | F.F. O.F. DPTO. | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | OTROS GASTOS | 92.669.600 | 0 | 0 | | | | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

3er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| | | | | | | | | | | | | | |
|------------|-----------|-----------|-----------|--------------|--|--|--|--|--|---|------------|----------------------|----------------------|
| | | | | | | | | | | 0 | 92.669.600 | | |
| 980 | | | | | | | | | | 0 | 92.669.600 | | |
| 980 | 30 | 11 | 14 | | | | | | | 0 | 92.669.600 | | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | Total | | | | | | | | 2.865.099.420 | 7.455.427.881 |

Proy/Act: 14 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS
 Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|--|--------|----------------|--|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------------|--------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS | OBRAS | 20 | 20 | 20 | 4.357.396.355 | 1.500.000.000 | 4.090.039.682 | 20 | 20 | 950.445.793 | 4.332.412.673 | 100,00 | 100,00 | 99,43 | 63,36 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 500 | | | | INVERSION FÍSICA | | | 4.334.655.477 | 1.500.000.000 | 4.090.039.682 | | | 950.445.793 | 4.309.671.795 | | | |
| 520 | | | | CONSTRUCCIONES | | | 4.221.259.110 | 1.500.000.000 | 3.976.643.315 | | | 950.445.793 | 4.196.276.264 | | | |
| 521 | 30 | 11 | 14 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | | | 4.221.259.110 | 1.500.000.000 | 3.976.643.315 | | | 950.445.793 | 4.196.276.264 | | | |
| 580 | | | | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN | | | 113.396.367 | 0 | 113.396.367 | | | 0 | 113.395.531 | | | |
| 589 | 30 | 11 | 14 | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS | | | 113.396.367 | 0 | 113.396.367 | | | 0 | 113.395.531 | | | |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |
| 900 | | | | OTROS GASTOS | | | 22.740.878 | 0 | 0 | | | 0 | 22.740.878 | | | |
| 980 | | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 22.740.878 | 0 | 0 | | | 0 | 22.740.878 | | | |
| 980 | 30 | 11 | 14 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJER | | | 22.740.878 | 0 | 0 | | | 0 | 22.740.878 | | | |
| | | | | Total | | | 4.357.396.355 | 1.500.000.000 | 4.090.039.682 | | | 950.445.793 | 4.332.412.673 | | | |

Proy/Act: 15 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES
 Resultado: PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

| N° | Actividad/Obra | Medida | Planificación | | | | | | Ejecución | | | | % de Ejecución | | | |
|------|---|------------|----------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|---------------------|----------------|-------|------------|-------|
| | | | Actividad/Obra | | | Financiera | | | Actividad/Obra | | Financiera | | Actividad Obra | | Financiera | |
| | | | Meta Anual | Meta Cuatrimestral | Meta Semestral | Plan Finan. Anual | Plan Finan. Cuatrimestral | Plan Financiero Semestral | Avance Cuatrimestral | Avance Acumulado | Ejecución Cuatrimestral | Ejecución Acumulada | Anual | Cuat. | Anual | Cuat. |
| 1 | SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES | ASISTENCIA | 250 | 250 | 250 | 0 | 0 | 0 | 200 | 200 | 0 | 0 | 80,00 | 80,00 | 0,00 | 0,00 |
| O.G. | F.F. | O.F. | DPTO. | | | | | | | | | | | | | |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2022

3er. Cuatrimestre

PRIEVAZ07
 'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

| | | | | | | | | |
|------------|-----------|-----------|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| 500 | | | INVERSION FÍSICA | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 520 | | | CONSTRUCCIONES | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 521 | 30 | 11 | 14 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | Total | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | Total Entidad | 20.140.071.586 | 8.091.529.833 | 18.588.593.883 | 4.832.894.148 | 17.659.645.703 |
| | | | Totales: | 20.140.071.586 | 8.091.529.833 | 18.588.593.883 | 4.832.894.148 | 17.659.645.703 |

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/09/2022 AL: 31/12/2022

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Fuente: 30 hasta: 30 Criterio: Por fecha de Aprobación Consolidado por: 5. FUENTE

| Grupo Sub-grupo Origen Detalle | DESCRIPCION | FF | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | PORCENTAJE |
|---|--|----|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|
| 100 | INGRESOS CORRIENTES | | 12.269.326.538 | 334.177.524 | 12.603.504.062 | 2.720.070.131 | 2.723.723.006 | 21,6108% |
| 150 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 8.183.404.492 | 334.177.524 | 8.517.582.016 | 2.354.490.840 | 2.354.490.840 | 27,6427% |
| 153 | TRANSF.CONSolid. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC. | | 8.183.404.492 | 334.177.524 | 8.517.582.016 | 2.354.490.840 | 2.354.490.840 | 27,6427% |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 30 | 1.049.540.300 | 0 | 1.049.540.300 | 450.370.274 | 450.370.274 | 42,9112% |
| 70 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 30 | 7.082.248.892 | 334.177.524 | 7.416.426.416 | 1.890.200.566 | 1.890.200.566 | 25,4867% |
| 80 | AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 30 | 51.615.300 | 0 | 51.615.300 | 13.920.000 | 13.920.000 | 26,9687% |
| 190 | OTROS RECURSOS CORRIENTES | | 4.085.922.046 | 0 | 4.085.922.046 | 365.579.291 | 369.232.166 | 9,0367% |
| 191 | OTROS RECURSOS | | 4.085.922.046 | 0 | 4.085.922.046 | 365.579.291 | 369.232.166 | 9,0367% |
| 9 | VARIOS | 30 | 4.085.922.046 | 0 | 4.085.922.046 | 365.579.291 | 369.232.166 | 9,0367% |
| 200 | INGRESOS DE CAPITAL | | 30.992.906.931 | 1.336.710.095 | 32.329.617.026 | 10.295.046.142 | 10.295.046.142 | 31,8440% |
| 220 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | 30.992.906.931 | 1.336.710.095 | 32.329.617.026 | 10.295.046.142 | 10.295.046.142 | 31,8440% |
| 223 | TRANSFER.CONSolid. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION | | 30.992.906.931 | 1.336.710.095 | 32.329.617.026 | 10.295.046.142 | 10.295.046.142 | 31,8440% |
| 60 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA | 30 | 4.945.639.427 | 0 | 4.945.639.427 | 2.646.348.328 | 2.646.348.328 | 53,5087% |
| 70 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 30 | 24.381.706.858 | 1.336.710.095 | 25.718.416.953 | 7.087.556.007 | 7.087.556.007 | 27,5583% |
| 80 | AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR) | 30 | 1.665.560.646 | 0 | 1.665.560.646 | 561.141.807 | 561.141.807 | 33,6909% |
| | TOTAL GENERAL: | | 43.262.233.469 | 1.670.887.619 | 44.933.121.088 | 13.015.116.273 | 13.018.769.148 | 28,9737% |

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'

S.S.E.A.F.

CRLEJE4A

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Tipo: 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Sub.: 0 hasta: 99 Pry.: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Fin.: 3 hasta: 3 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999
Proyectos Snip:

**LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/09/2022 AL 31/12/2022**

FECHA : 11/01/2023

HORA : 12:12:31

PAGINA: 1

| OBJ. GAS. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICACIONES | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTARIO | PAGADO | OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO |
|--------------|---|------------------------|----------------|------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| 500 | INVERSION FÍSICA | 6.497.385.892 | 0 | 6.497.385.892 | 5.024.323.997 | 1.473.061.895 | 1.159.572.833 | 3.864.751.164 |
| 520 | CONSTRUCCIONES | 6.497.385.892 | 0 | 6.497.385.892 | 5.024.323.997 | 1.473.061.895 | 1.159.572.833 | 3.864.751.164 |
| 521 | CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO | 6.497.385.892 | 0 | 6.497.385.892 | 5.024.323.997 | 1.473.061.895 | 1.159.572.833 | 3.864.751.164 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 6.497.385.891 | 0 | 6.497.385.891 | 4.297.385.891 | 2.200.000.000 | 2.600.000.000 | 1.697.385.891 |
| 840 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 6.497.385.891 | 0 | 6.497.385.891 | 4.297.385.891 | 2.200.000.000 | 2.600.000.000 | 1.697.385.891 |
| 848 | TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR | 6.497.385.891 | 0 | 6.497.385.891 | 4.297.385.891 | 2.200.000.000 | 2.600.000.000 | 1.697.385.891 |
| | TOTAL GENERAL: | 12.994.771.783 | 0 | 12.994.771.783 | 9.321.709.888 | 3.673.061.895 | 3.759.572.833 | 5.562.137.055 |



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ



N.G.C. Nº 001/2.023

Salto del Guairá, 06 de enero de 2.023

Señor
Econ. OSCAR LLAMOSA
Ministro de Hacienda
Asunción - Paraguay
Ministerio de Hacienda

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir informe del **TERCER CUATRIMESTRE** conforme lo establece el Art.405 inc. 1) del Decreto N° 6581/2022 que reglamenta la Ley de PGN: Los Gobiernos Departamentales y Municipales deberán presentar cuatrimestralmente a la Unidad de Departamentos y Municipios (UDM) del Ministerio de Hacienda, debidamente firmados y sellados al correo institucional: 1.1) Gobiernos Departamentales: El PRIEVA07 «Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos» y un informe de las actividades desarrolladas y el monto de los recursos aplicados para la provisión de bienes y/o servicios de los programas, y/o proyectos en ejecución relativos a la Ley N° 4891/2013; deberá acompañar a los mismos un informe de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos a nivel de detalles por Origen del Ingreso y la Ejecución del Gasto identificado por Objeto, Fuente de Financiamiento, Organismo Financiador, Departamentos y Municipios. Adjunto dichos documentos.

Sin otro particular, hago propicia esta oportunidad para saludarle con mi más distinguida consideración.

César Ramírez Cajé
Gobernador

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046- 242311
Email: gobernacion@canindeyu.gov.py
Salto del Guairá - Paraguay